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Anexo 3: UNIDADES GESTORAS BENEFICIARIAS DESCENTRALIZADAS EM 2017

Tabela 1: DescentralizacGes Ocorridas por Solicitacdo e Expensas das Préprias UGB

Maputo

3° Trimestre

Instituto Nacional de Saude

Descentralizada no
4° Trimestre

Instituto Nacional do Livro e do
Disco

Descentralizada no
4° Trimestre

Centro Regional de
Desenvolvimento Sanitario

Descentralizada no
4° Trimestre

Instituto de Ciéncias do Infulene

Descentralizada no
4° Trimestre

N° de N° de
Provincia Sectores Sectores
Provincia | Descri¢do Observagao Distritais | Descricdo Observacgao
Maputo Cidade Delegacéo do Instituto Nacional | Descentralizada no
(Nivel Central) das Actividades Econdmicas. 1° Trimestre
SERNIC Descentralizada no
3° Trimestre
Hospital Militar de Maputo Descentralizada no
3° Trimestre
8 Instituto de Ciéncias de Salde de | Descentralizada no

Secretaria Distrital de
Chonguene.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servico Distrital de Saude e
Accdo Social de Chonguene

Descentralizada no 1°
Trimestre
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Provincia

Gaza

N° de N° de
Sectores Sectores
Provincia | Descricdo Observacao Distritais | Descricdo Observacao

14

Servico Distrital de Actividades
Econdmicas de Chonguene.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servigo Distrital de educagdo,
Juventude e Tecnologia de
Chonguene.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servico Distrital de
Planeamento e Infra-estrutura
de Chonguene.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Secretaria Distrital de Limpopo.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servico Distrital de Saude,
Mulher e Accdo Social de
Limpopo.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servigo Distrital de Actividades
Econdmicas de Limpopo

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servigo Distrital de Educagéo,
Juventude e tecnologia de
Limpopo

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servigo Distrital de
Planeamento e Infra-Estruturas
de Limpopo

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servigo Distrital de
Chicualacuala.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servico Distrital de Chigubo.

Descentralizada no 1°
Trimestre

Servico Distrital de Massagena.

Descentralizada no 1°
Trimestre
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N° de N° de
Provincia Sectores Sectores
Provincia | Descricdo Observacao Distritais | Descricdo Observacao
Descentralizada no 2°
Secretaria Distrital de Mapai Trimestre
Inhambane 1 Delegacéo Provincial do Centro | Descentralizada no
de Promocéo de Investimentos. 1° Trimestre
Manica 1 Delegacéo do Instituto do Descentralizada no
Algodao de Manica 2° Trimestre.
Tete 1 Direccdo Provincial de Ciénciae | Descentralizada no Servicgo Distrital de Magoe. Descentralizada no 1°
Tecnologia Ensino Superior e 2° Trimestre. Trimestre
Técnico Profissional de Tete
Secretaria Distrital de Chifunde | Descentralizada no 2°
Trimestre
Servico Distrital Saude, Mulher | Descentralizada no 2°
e Accéo Social de Chifunde Trimestre
Servico Distrital de Actividades | Descentralizada no 2°
Econdmicas de Chifunde Trimestre
Servigo Distrital de Educagéo, Descentralizada no 2°
Juventude e Tecnologia de Trimestre
Chifunde
24 Descentralizada no 2°

Servigo Distrital de
Planeamento e Infra-Estruturas
de Chifunde

Trimestre

Secretaria Distrital de Marara

Descentralizada no 2°
Trimestre

Secretaria Distrital de Macanga

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital Satde, Mulher
e Acgéo Social de Macanga

Descentralizada no 2°
Trimestre
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Provincia

N° de N° de
Sectores Sectores
Provincia | Descricdo Observacao Distritais | Descricdo Observacao

Servico Distrital de Actividades
Econdmicas de Macanga

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital de Educagéo,
Juventude e Tecnologia de
Macanga

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servico Distrital de
Planeamento e Infra-Estruturas
de Macanga

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servico Distrital Saude, Mulher
Accéo Social de Magoe

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital de Actividades
Econdmicas de Magoe

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital de Educagéo,
Juventude e Tecnologia de
Magoe

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital de
Planeamento E Infra-Estruturas
de Magoe

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servico Distrital Saude, Mulher
e Accdo Social de Marara

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital de Actividades
Econdmicas de Marara

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital de Educagéo,
Juventude e Tecnologia de
Marara

Descentralizada no 2°
Trimestre

Servigo Distrital de
Planeamento e Infra-Estruturas
de Marara

Descentralizada no 2°
Trimestre
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N° de N° de
Provincia Sectores Sectores
Provincia | Descricdo Observacao Distritais | Descricdo Observacao
Servico Distrital Saude, Mulher | Descentralizada no 2°
e Accdo Social de Doa Trimestre
Servico Distrital de Actividades | Descentralizada no 2°
Econdmicas de Doa Trimestre
Servigo Distrital de Educagéo, Descentralizada no 2°
Juventude e Tecnologia de Doa | Trimestre
Servigo Distrital de Descentralizada no 2°
Planeamento e Infra-Estruturas | Trimestre
de Doa
Zambézia 1 Hospital Central de Quelimane. | Descentralizada no 1 Servigo Distrital De Educagdo, | Descentralizada no 2°
1° Trimestre. Juventude e Tecnologia de Trimestre
Derre
1 Delegagdo Distrital de Descentralizada no 3°
Actividades Econémicas de Trimestre
Mucubela
1 Delegacéo do Instituto Nacional | Descentralizada no 1 Servico Distrital Satde, Mulher | Descentralizada no 2°
Das Actividades Econdmicas da | 2° Trimestre e Accdo Social de Mulevala Trimestre
Zambézia
Nampula 1 Tribunal Administrativo de Descentralizada no 1 Servico Distrital de Descentralizada no 3°
Nampula. 1° Trimestre. Planeamento e Infreestrutura de | Trimestre
Larde
Total_Nivel 14 42
Total Geral 56
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Tabela 2: Evolucdo da Descentralizacdo de 2015 a 2017

REALIZADO 2015

PLANIFICADO 2016

REALIZADO EM 2016

REALIZADO EM 2017

Ponto de situacdo

Total

Central

Provincial

Distrital

Total

Central

Provincial

Distrital

Total

Central

Provincial

Distrital

Total

Central | Provincial

Distrital

Total UGBs (OE):

1525

189

637

699

1599

194

653

752

1599

194

653

752

1654

208 677

769

UGB’s cobertos por e-
SISTAFE - UGE
(acumulado em 2014)

1124

151

448

525

UGB’s cobertos por e-
SISTAFE - UGE
(acumulado)

1305

165

560

580

1420

173

600

647

1476

181 607

688

UGBs: Nao cobertos
por e-SISTAFE

220

24

77

119

294

29

93

172

179

21

53

105

178

27 70

81

UGBs que satisfazem
requisitos endégenos

70

32

38

UGBs que nédo
satisfazem requisitos
enddgenos

Incremento comparado
com o ano passado

181

14

112

55

115

8

40

67

56

8 7

41

Realizado com proprio
financiamento:

Total

Central

Provincial

Distrital

Total

Central

Provincial

Distrital

Total

Central

Provincial

Distrital

Total

Central | Provincial

Distrital

UGB’s cobertos por
e-SISTAFE (acumulado
em 2014)

1107

151

437

519

UGB’s cobertos por
e-SISTAFE (realizado
no ano)

178

15

110

53

101

25

67

56

42

UGB’s cobertos por
e-SISTAFE
(acumulado)

1285

166

547

572

1386

175

572

639

1442

183 578

681
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